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Transgeniczna gorczyca chłonie selen

Ziemie uprawne w pewnych częściach Kalifornii wymagają bardzo mocnego nawadniania, jednak
w jego trakcie woda wypłukuje selen z łupków i "zabiera" go ze sobą na powierzchnię gleby. Tam
selen koncentruje się w stężeniach toksycznych dla roślin.

Gorczyca modra (Brassica juncea) jest naturalnie odporna na ten pierwiastek i absorbuje selen, gdy
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ten razem z wodą przenika przez jej korzenie.

Okazało się, że transgeniczna gorczyca może gromadzić do 4,3 raza więcej selenu niż zwykła.
Naukowcy starają się zwiększyć jej możliwości. Chcą, aby chłonęła od 10 do 100 razy więcej selenu
niż dzikie odmiany.

Możliwe, że w przyszłości gorczycę modrą można będzie wykorzystać jako paszę dla bydła
cierpiącego na niedobór selenu w diecie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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